
   
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

Broj: 01/4- 6096/20 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 68. stav 2. tačka 2.  Pravila poslovanja Beogradske berze 
a.d. Beograd (04/2 br. 1212-1/20, u daljem tekstu: Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. 
Beograd  dana 22.12.2020. godine donosi 

 

REŠENJE 
o isključenju akcija sa Open Market i   

uključenju akcija na MTP Belex 
 

Član 1. 
ISKLJUČUJU se sa segmenta Open Market, tržišni segment Open Market-akcije, akcije: 
 

Izdavaoca: Mitrosrem a.d. Sremska Mitrovica (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj: 08014205 
ISIN RSMITRE88883 
CFI kod ESVUFR 
simbol MITRS 

 
UKLJUČUJU se akcije iz stava 1. ovog člana na MTP Belex, tržišni segment: MTP akcije.  
 

Član 2. 
TRGOVANJE uključenim akcijama iz člana 1. stav 2. ovog Rešenja, organizuje se počev od 
berzanskog sastanka organizovanog dana 4.1.2021. godine, metodom kontinuiranog trgovanja. 
 
INDIKATIVNA CENA za trgovanje akcijama iz stava 1. ovog člana utvrđuje se u visini cene na 
zatvaranju utvrdjene na pojedinačnom berzanskom sastanku organizovanom za trgovanje akcijama 
iz člana 1. ovog rešenja na tržišnom segmentu Open Market – akcije, dana 31.12.2020. godine. 
 

Član 3. 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a primenjuje se odmah po završetku berzanskog 
sastanka iz stava 2. člana 2. ovog Rešenja.  
 
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema rešenja, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o 
tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2-1213-1/20), a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje 
rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Trgovanje akcijama Izdavaoca iz člana 1. stav 1. dispozitiva ovog rešenja, organizovano je na segmentu 
regulisanog tržišta – Open Market, tržišnom segmentu Open Market - akcije. Berza je saglasno Pravilima 
Berze, u postupku provere ispunjenosti uslova za trgovinu hartija od vrednosti na Open Market, 
konstatovala da se akcijama Izdavaoca nije trgovalo najmanje 180 dana koji prethode datumu vršenja 
provere ispunjenosti uslova u skladu sa Pravilima Berze, te da je time nastupio osnov propisan Pravilima 
Berze za isključenje akcija Izdavaoca sa Open Market i uključenje istih na MTP Belex. Istovremeno, saglasno 
Pravilima Berze za nastavak trgovanja akcijama Izdavaoca na MTP Belex odredjen je prvi radni dan 
kalendarskog meseca koji sledi po donošenju ovog rešenja, a indikativna cena odredjena je u visini cene na 
zatvaranju utvrđene na poslednjem pojedinačnom berzanskom sastanku organizovanog za trgovanje datim 
hartijama od vrednosti na Open Market. Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
                                           BEOGRADSKA BERZA 

   Siniša Krneta , direktor 
 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza 3X: poslovne operacije, pravni poslovi, arhiva 


